
UCHWAŁA NR IX/51/19
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie zmian do budżetu Gminy Nowosolna na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków budżetowych kwoty 160,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - zmniejszenie o  160,00 zł;

2) wydatki majątkowe - zwiększenie o 160,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Planowane wydatki na inwestycje zwiększa się o kwotę 160,00 zł. 

2. W związku z dokonanymi zmianami załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/24/19 Rady Gminy Nowosolna z dnia 
18 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowosolna na rok 2019 otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. W uchwale nr V/24/19 Rady Gminy Nowosolna z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Nowosolna na rok 2019 § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie „pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 
5.448.000,00 zł ”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna

Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: 98B33570-7873-40C0-B12E-6A2A4A775CC3. Podpisany Strona 1 z 6



Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr IX/51/19
Rady Gminy Nowosolna
z dnia 29 maja 2019 r.

PLAN WYDATKÓW - ZADANIA WŁASNE NA 2019 ROK

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754    
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 2 623 760,57 168 200,00 120 200,00 17 300,00 102 900,00 22 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 2 455 560,57 2 455 560,57 623 560,57 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 623 920,57 168 200,00 120 200,00 17 300,00 102 900,00 22 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 2 455 720,57 2 455 720,57 623 560,57 0,00 0,00

  75412   Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 2 618 760,57 163 200,00 115 200,00 16 800,00 98 400,00 22 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 2 455 560,57 2 455 560,57 623 560,57 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 618 920,57 163 200,00 115 200,00 16 800,00 98 400,00 22 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 2 455 720,57 2 455 720,57 623 560,57 0,00 0,00

    6690
Zwroty niewykorzystanych dotacji
oraz płatności, dotyczące
wydatków majątkowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 0,00 0,00 0,00

900    
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

przed zmianą 4 138 673,84 3 111 696,08 1 910 633,78 83 638,00 1 826 995,78 1 195 062,30 6 000,00 0,00 0,00 0,00 1 026 977,76 1 026 977,76 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -160,00 -160,00 -160,00 0,00 -160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 138 513,84 3 111 536,08 1 910 473,78 83 638,00 1 826 835,78 1 195 062,30 6 000,00 0,00 0,00 0,00 1 026 977,76 1 026 977,76 0,00 0,00 0,00

  90095   Pozostała działalność

przed zmianą 757 611,54 465 133,78 459 133,78 16 400,00 442 733,78 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 292 477,76 292 477,76 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -160,00 -160,00 -160,00 0,00 -160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 757 451,54 464 973,78 458 973,78 16 400,00 442 573,78 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 292 477,76 292 477,76 0,00 0,00 0,00

    4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 15 504,00 15 504,00 15 504,00 0,00 15 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -160,00 -160,00 -160,00 0,00 -160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 344,00 15 344,00 15 344,00 0,00 15 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 30 619 058,55 21 044 940,58 15 803 158,36 9 541 437,40 6 261 720,96 3 844 529,30 889 505,12 217 697,80 0,00 290 050,00 9 574 117,97 9 574 117,97 912 305,33 0,00 0,00

zmniejszenie -160,00 -160,00 -160,00 0,00 -160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 160,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 619 058,55 21 044 780,58 15 802 998,36 9 541 437,40 6 261 560,96 3 844 529,30 889 505,12 217 697,80 0,00 290 050,00 9 574 277,97 9 574 277,97 912 305,33 0,00 0,00

Id: 98B33570-7873-40C0-B12E-6A2A4A775CC3. Podpisany Strona 2 z 6



Załącznik Nr 2 do uchwały
Nr IX/51/19
Rady Gminy Nowosolna
z dnia 29 maja 2019 r.

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2019 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 342 577,00 0,00 342 577,00

01008 Melioracje wodne 37 000,00 0,00 37 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00 0,00 37 000,00

Przebudowa zbiornika retencyjnego w Nowych
Skoszewach

37 000,00 0,00 37 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 305 577,00 0,00 305 577,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 276 535,00 0,00 276 535,00

"Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej
na terenie Gminy Nowosolna: zadanie 1- budowa
sieci kanalizacyjnej w miejscowości Natolin,
zadanie 2 - przebudowa sieci wodociągowej
w miejscowości Wódka" - kanalizacja teren
Gminy Nowosolna

6 535,00 0,00 6 535,00

Modernizacja ujęcia wodociągowego na terenie
Gminy Nowosolna - Teolin

270 000,00 0,00 270 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

29 042,00 0,00 29 042,00

Wykup sieci wodociągowych 29 042,00 0,00 29 042,00

600 Transport i łączność 4 341 257,88 0,00 4 341 257,88

60004 Lokalny transport zbiorowy 13 500,00 0,00 13 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 500,00 0,00 13 500,00

Wiata przystankowa w Bogini w kierunku Łodzi 7 000,00 0,00 7 000,00

Wykonanie wiaty przystankowej w Bukowcu 6 500,00 0,00 6 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 265 000,00 0,00 265 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną
między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych
i zakupów inwestycyjnych

265 000,00 0,00 265 000,00

Wykonanie ciągu pieszo - jezdnego przy drodze
powiatowej nr 1150E w gm. Nowosolna od km
3+346 do km 3+800

265 000,00 0,00 265 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 062 757,88 0,00 4 062 757,88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 062 757,88 0,00 4 062 757,88

Budowa drogi w Starych Skoszewach 670 000,00 0,00 670 000,00

Budowa dróg osiedlowych w Kalonce, Kopance,
Starych Skoszewach, Lipinach, Plichtowie,
Moskwie, Grabinie, Bogini

2 310 957,88 0,00 2 310 957,88

Odszkodowania za nieruchomości przejęte pod
drogi

150 000,00 0,00 150 000,00

Projekt chodnika w Dąbrowie 30 000,00 0,00 30 000,00

Przebudowa drogi gminnej Byszewy - Majątek 8 000,00 0,00 8 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 106315E 800 000,00 0,00 800 000,00

Przebudowa dróg na terenie Gminy Nowosolna -
ulica: Leśna, Malinowa, Jeżynowa, Narcyzowa,
Stokrotkowa, Poziomkowa, Brzozowa, Klonowa,
Gwiaździsta

30 000,00 0,00 30 000,00

Wykonanie projektu ulicy Kasztanowej 16 000,00 0,00 16 000,00

Wykonanie utwardzenia drogi gminnej 106313E
od posesji nr 77 do końca

20 000,00 0,00 20 000,00

Zaprojektowanie i budowa ciągu pieszo jezdnego
wzdłuż przebiegu sołeckiej drogi asfaltowej

27 800,00 0,00 27 800,00

Id: 98B33570-7873-40C0-B12E-6A2A4A775CC3. Podpisany Strona 3 z 6



630 Turystyka 342 121,00 0,00 342 121,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 342 121,00 0,00 342 121,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 0,00 110 000,00

"Ekologiczna Nowosolna - Park&Ride" (miejsce
odpoczynku rowerzystów)

110 000,00 0,00 110 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 698,00 0,00 147 698,00

"Ekologiczna Nowosolna - Park&Ride" (miejsce
odpoczynku rowerzystów)

147 698,00 0,00 147 698,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 423,00 0,00 84 423,00

"Ekologiczna Nowosolna - Park&Ride" (miejsce
odpoczynku rowerzystów)

84 423,00 0,00 84 423,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 400 000,00 0,00 400 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 400 000,00 0,00 400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00

Zakup gruntów 100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup mieszkań komunalnych 300 000,00 0,00 300 000,00

750 Administracja publiczna 66 623,76 0,00 66 623,76

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 66 623,76 0,00 66 623,76

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek Urzędu Gminy
Nowosolna 

10 000,00 0,00 10 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 219,84 0,00 21 219,84

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek Urzędu Gminy
Nowosolna 

21 219,84 0,00 21 219,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 403,92 0,00 35 403,92

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek Urzędu Gminy
Nowosolna 

35 403,92 0,00 35 403,92

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

2 455 560,57 160,00 2 455 720,57

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 455 560,57 160,00 2 455 720,57

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 832 000,00 0,00 1 832 000,00

Budowa garażu przy OSP w Starych Skoszewach 732 000,00 0,00 732 000,00

Przebudowa strażnic OSP na terenie Gminy
Nowosolna

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek OSP Lipiny

50 000,00 0,00 50 000,00

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek OSP Stare Skoszewy

50 000,00 0,00 50 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 311 345,87 0,00 311 345,87

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek OSP Lipiny

194 194,67 0,00 194 194,67

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek OSP Stare Skoszewy

117 151,20 0,00 117 151,20

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 312 214,70 0,00 312 214,70

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek OSP Lipiny

195 225,15 0,00 195 225,15

Termomodernizacja obiektów użyteczności
publicznej położonych na terenie Gminy
Nowosolna - budynek OSP Stare Skoszewy

116 989,55 0,00 116 989,55

6690
Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz
płatności, dotyczące wydatków majątkowych

0,00 160,00 160,00

Zwrot niewykorzystanej dotacji - umowa z 2018
roku na dofinansowanie zakupu lekkiego
samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP

0,00 160,00 160,00

Id: 98B33570-7873-40C0-B12E-6A2A4A775CC3. Podpisany Strona 4 z 6



Lipiny

801 Oświata i wychowanie 599 000,00 0,00 599 000,00

80101 Szkoły podstawowe 599 000,00 0,00 599 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 590 000,00 0,00 590 000,00

Przebudowa placu zabaw przy Szkole
Podstawowej w Lipinach

20 000,00 0,00 20 000,00

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Starych
Skoszewach

500 000,00 0,00 500 000,00

Termomodernizacja obiektów edukacyjnych
Gminy Nowosolna

10 000,00 0,00 10 000,00

Wykonanie oświetlenia boiska szkolnego przy
Szkole Podstawowej w Lipinach

20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup i montaż piłkochwytów na boisku przy
Szkole Podstawowej w Lipinach

40 000,00 0,00 40 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

9 000,00 0,00 9 000,00

Zakup urządzenia czyszczącego do podłóg do SP
Lipiny

9 000,00 0,00 9 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 026 977,76 0,00 1 026 977,76

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 734 500,00 0,00 734 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 734 500,00 0,00 734 500,00

Budowa oświetlenia (etap I) od nr 30A do nr 34 -
Nowe Skoszewy

10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa oświetlenia solarnego na terenie Gminy
Nowosolna

500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa oświetlenia w Starych Skoszewach 30 000,00 0,00 30 000,00

Instalacja lamp solarnych (Moskwa) 13 500,00 0,00 13 500,00

Instalacja oświetlenia na przysiółku tzw. Rosyjka
oraz skrzyżowania drogi na Głogowiec w stronę
Nowych Skoszew

10 000,00 0,00 10 000,00

Montaż punktów świetlnych na ulicy Aksamitnej
(II etap)

10 000,00 0,00 10 000,00

Montaż punktów świetlnych na ulicy
Narcyzowej (II etap)

15 000,00 0,00 15 000,00

Oświetlenie ulicy Aksamitnej 10 000,00 0,00 10 000,00

Oświetlenie ulicy Malwowej 32 000,00 0,00 32 000,00

Oświetlenie ulicy Pszenicznej w Wódce 10 000,00 0,00 10 000,00

projekt oświetlenia na ulicę Księżycową
i Słoneczną w miejscowości Wódka

10 000,00 0,00 10 000,00

Projekt oświetlenia od nr 9A do nr 11B (Boginia) 7 000,00 0,00 7 000,00

Rozbudowa oświetlenia drogi gminnej nr
106325E w miejscowości Byszewy - Majątek

13 500,00 0,00 13 500,00

Rozbudowa oświetlenia drogi powiatowej nr
1150E w miejscowości Byszewy

25 500,00 0,00 25 500,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego
w Dobieszkowie

5 000,00 0,00 5 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego
w Dobieszkowie wg opracowanej dokumentacji
technicznej "Rozbudowa oświetlenia drogi
gminnej nr 106314E w Dobieszkowie - odcinek
bez infrastruktury"

10 000,00 0,00 10 000,00

Wykonanie oświetlenia drogi Przysiółku Rosyjka
i w obrębie skrzyżowania dróg w kierunku Nowe
Skoszewy Głogowiec

17 000,00 0,00 17 000,00

Wykonanie oświetlenia hybrydowego na terenie
sołectwa Plichtów

6 000,00 0,00 6 000,00

90095 Pozostała działalność 292 477,76 0,00 292 477,76

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 288 977,76 0,00 288 977,76

Ocieplenie altany (Ksawerów) 20 000,00 0,00 20 000,00

Plany  zagospodarowania  przestrzennego 200 000,00 0,00 200 000,00

Projekt budowy świetlicy (Kalonka) 30 977,76 0,00 30 977,76

Przebudowa dachu - budynek komunalny
Byszewy

23 000,00 0,00 23 000,00

Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej wraz
z montażem i wykonanie projektu

15 000,00 0,00 15 000,00

Id: 98B33570-7873-40C0-B12E-6A2A4A775CC3. Podpisany Strona 5 z 6



zagospodarowania placu sołeckiego

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

3 500,00 0,00 3 500,00

Zakup kosiarki (Nowe Skoszewy) 3 500,00 0,00 3 500,00

Razem 9 574 117,97 160,00 9 574 277,97

Id: 98B33570-7873-40C0-B12E-6A2A4A775CC3. Podpisany Strona 6 z 6




